Máximo  15,86

190

Suposición: PVC modelo 1   Celda: B5

 Normal distribución con parámetros:

  Media  39,13

  Desv est  3,91

  El rango seleccionado es de 2,73 a Infinito

Suposición: PVC modelo 2   Celda: B6

 Normal distribución con parámetros:

  Media  20,04

  Desv est  2,00

  El rango seleccionado es de 2,73 a Infinito

Suposición: PVC modelo 3   Celda: B7

 Normal distribución con parámetros:

  Media  20,63

  Desv est  2,06

  El rango seleccionado es de 2,73 a Infinito

Fin de suposiciones

1
9

1
 b

.
R

es
u

lt
a

d
o
s

d
e

P
ro

n
ó
st

ic
o

192

c. Análisis de Correlación

193

194

ANEXO 19: Análisis sensibilidad

a. Variación de +- 5%

  VAN Input

Variable Downside Upside Range Downside Upside Base Case

PVC modelo 3 255.980,96 341.485,60 85.504,63 19,60 21,66 20,63

PVC modelo 2 257.217,53 340.249,03 83.031,51 19,03 21,04 20,04

PVC modelo 1 258.190,39 339.276,17 81.085,78 37,18 41,09 39,13

Costo variable unitario modelo 1 329.647,27 267.819,29 61.827,98 28,35 31,33 29,84

Costo variable unitario modelo 3 328.616,80 268.849,76 59.767,05 13,70 15,14 14,42

Costo variable unitario modelo 2 327.586,34 269.880,22 57.706,11 13,23 14,62 13,92

Cantidad modelo 3 287.932,06 309.534,50 21.602,44 7752 8568 8160

Cantidad modelo 2 288.137,72 309.328,84 21.191,12 7752 8568 8160

Cantidad modelo 1 290.144,94 307.321,61 17.176,67 3876 4284 4080

19,60

19,03

37,18

28,35

13,70

13,23

7752

7752

3876

21,66

21,04

41,09

31,33

15,14

14,62

8568

8568

4284

200.000,00 250.000,00 300.000,00 350.000,00 400.000,00

PVC modelo 3

PVC modelo 2

PVC modelo 1

Costo variable unitario modelo 1

Costo variable unitario modelo 3

Costo variable unitario modelo 2

Cantidad modelo 3

Cantidad modelo 2

Cantidad modelo 1

VAN

Downside Upside

195

b. Variación de +- 10%

  VAN Input

Variable Downside Upside Range Downside Upside

Base

Case

PVC modelo 3 213.228,65 384.237,91 171.009,27 18,57 22,70 20,63

PVC modelo 2 215.701,77 381.764,78 166.063,01 18,03 22,04 20,04

PVC modelo 1 217.647,50 379.819,06 162.171,57 35,22 43,05 39,13

Costo variable unitario modelo 1 360.561,26 236.905,30 123.655,96 26,86 32,82 29,84